PAGE
3

Муниципальный вестник

№12  от 26февраля    2024 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ От 26.02.2024 №19
О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области от 02.10.2023 № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 26.01.2024 № 2-1-2024, администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области от 02.10.2023 № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 14 пункта 12.2 раздела 12 Регламента изложить в следующей редакции:

«14) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;».

1.2. Подпункт 16 пункта 12.2 раздела 12 Регламента изложить в следующей редакции:

«16) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Шапошниковского сельского поселения                                                 А.И.Двирник

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов 26.02.2024

О внесении изменении в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.07.2018 № 34  «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

 В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,   Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.07.2018 № 34  «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

 1.1. Пункт 2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Опрос граждан проводится на всей территории муниципального образования или на его части для выявления мнения населения и его учета по инициативе:

2.1. Совета народных депутатов или главы Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по вопросам местного значения;

2.2. Правительство Воронежской области - по вопросам изменения целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;

2.3. Жители Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.2. Пункт 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. В опросе имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста. (далее по тексту - участники опроса).».

1.3. Абзац 1 пункта 13 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«13. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области. Для проведения опроса может использоваться официальный сайт администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В указанном решении устанавливаются:».

1.4. Пункт 13 раздела 2 Порядка дополнить подпунктом 13.6 следующего содержания:

«13.6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса с использованием официального сайта Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

1.5. В пункте 18 раздела 2 Порядка слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)».

1.6. В подпункте 20.4. пункта 20 раздела 2 Порядка слово «обнародованы» заменить словами «опубликованы (обнародованы)».

1.7. В пункте 40 раздела 4 Порядка слово «обнародуются» заменить словами «опубликовываются (обнародуются)».

1.8. Подпункте 41.1. пункта 41 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«41.1. при проведении опроса по инициативе представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или жителей муниципального образования - за счет средств местного бюджета;».

1.9. Подпункте 41.2. пункта 41 раздела 5 Порядка слово «правительства» заменить словом «Правительства».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном  периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шапошниковского сельского поселения                                                                А.И.Двирник
от 26.02.2024  №8 сл.Шапошниковка

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов 26.02.2024

О внесении изменении в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от   03.07.2018  № 28  «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Шапошниковского сельского поселения»

 В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,   Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  от 03.07.2018  №28  «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Шапошниковского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.  В Пункте 4.5.  Раздела 2. Положения слова «издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района» заменить словами «периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник»».

 1.2.  В Пункте 5.2.  Раздела 2. Положения слова «издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района» заменить словами «периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник»».

 1.3. В Пункте 6.  Раздела 2. Положения слова «издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района» заменить словами «периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник»».

 1.4.  В Пункте 7.  Раздела 2. Положения слова «издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района» заменить словами «периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник»».

1.5.  В Подпункте 10.1.  Раздела 2. Положения слова «издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района» заменить словами «периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник»».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном  периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шапошниковского сельского поселения                                                                А.И.Двирник
от 26.02.2024 №9

сл.Шапошниковка

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а.
Тел.(47395) 49-1-35.

Адрес типографии: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а. Тел.(47395) 49-1-35.

Ответственный за выпуск: юрисконсульт администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  Неровная Людмила Геннадьевна.

Подписано к печати: 16.00  26.02.2024 года                       Тираж 10экз.                      Распространяется бесплатно

Компьютерная верстка Л.Неровная
26 февраля

 2024г.

№ 12